
Cisco Professional Services Preisliste 

Weitere Hinweise: Alle Preise verstehen sich Netto zzgl. der gesetzlichen MwSt. 

Projektkonditionen auf Anfrage. Preise gültig bis 26. Juli 2021.  

Die genannten Preise sind freibleibend, bis zur endgültigen, schriftlichen Bestätigung in Form eines Angebots.  

Systemservice - Hardware 

Montag - Freitag 08:00 - 18:00 Uhr 

Switching / Server / Wireless / Sensoren 

Storage 

Security / Routing 

144,00 EUR / STD 1 

152,00 EUR / STD 1 

166,00 EUR / STD 1 

Systemservice - Software 

Montag - Freitag 08:00 - 18:00 ¦ƘǊ 

Onsite / Offsite 150,00 EUR / STD 1 

Hardware physische Installation / Patching 

Montag - Freitag  

 880,00 EUR / Tag 2 

 

Individualservice 

Montag - Freitag  

Beratung / Konzepterstellung / OnHands 

Projektmanagement 

1.400,00 EUR / Tag 2 

1.300,00 EUR / Tag 2 

Anfahrtspauschale 

 

bis 100 KM 

bis 200 KM 

bis 400 KM 

über 400 KM 

115,00 EUR 3 

220,00 EUR 3 

430,00 EUR 3 

nach Vereinbarung 

Zuschläge 

 

Montag - Freitag 18:00 - 08:00 Uhr 

Samstag 

Sonn - und Feiertag 

+   25 % 4 

+   50 % 4 

+ 100 % 4 

  1 Die Preise beziehen sich auf eine Arbeitsstunde. Nach einer Stunde wird die jeweils angefangene halbe Arbeitsstunde  

      berechnet. 

  2 Die Tagespauschale beinhaltet 8 Arbeitsstunden. 

  3 Es werden keine Rückfahrtkosten berechnet. 

  4 Die Zuschläge gelten für alle oben angegebenen Preise. 


